

Grenaa Specialoptik og Kontaktlinseklunik ApS

CVR-nr. 73 37 69 12

Storegade 3, 8500 Grenaa

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. november 2019

Hans Aagaard
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grenaa Specialoptik og Kontaktlinseklinik ApS Storegade 3 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 73 37 69 12
	Stiftet: 1. november 1983
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Dokument ref.: 1125 / JFH / LI / MJ
Direktion	Hans Aagaard
Revisor	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikerforretning. Den 1. maj 2019 har Synoptik A/S købt aktiviteterne i selskabet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Resultatet er positivt påvirket med 3.400 t.kr. før skat som følge af salg af aktiviteter til Synoptik A/S. Der har derudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende, som følge af salget til Synoptik A/S.

væsentligste aktivitet.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til varekøb med fradrag af rabatter, årets forskydning i varebeholdningerne, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

RESULTATOPGØRELSE
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
BRUTTOFORTJENESTE	5.443.792	2.692.724
1 Personaleomkostninger.....	-2.149.900	-2.914.995
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-31.555	-36.350
DRIFTSRESULTAT	3.262.337	-258.621
Andre finansielle indtægter	6.720	408.987
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.991	3.414
Andre finansielle omkostninger.....	-4.305	-27.010
RESULTAT FØR SKAT	3.268.743	126.770
Skat af årets resultat.....	-407.076	0
ÅRETS RESULTAT	2.861.667	126.770
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat.....	861.667	126.770
DISPONERET I ALT	2.861.667	126.770

BALANCE PR. 30. JUNI 2019
AKTIVER

	2019	2018
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	70.962
Materielle anlægsaktiver	0	70.962
Andre værdipapirer og kapitalandele	136.620	133.260
Finansielle anlægsaktiver	136.620	133.260
ANLÆGSAKTIVER	136.620	204.222
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	595.000
Varebeholdninger	0	595.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.101	204.042
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.284	75.680
Andre tilgodehavender	907	58.769
Periodeafgrænsningsposter	0	46.061
Tilgodehavender	179.292	384.552
Likvide beholdninger	3.178.459	5.543
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.357.751	985.095
AKTIVER	3.494.371	1.189.317

BALANCE PR. 30. JUNI 2019
PASSIVER

	2019	2018
	kr.	kr.
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat.....	376.997	-484.670
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
EGENKAPITAL.....	2.576.997	-284.670
Hensættelse til udskudt skat	12.859	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	12.859	0
Selskabsskat.....	393.478	0
3 Langfristede gældsforpligtelser	393.478	0
Kreditinstitutter.....	0	264.388
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	2.062	4.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	124.576	451.929
Anden gæld.....	384.399	753.605
Kortfristede gældsforpligtelser	511.037	1.473.987
GÆLDSFORPLIGTELSER	904.515	1.473.987
PASSIVER	3.494.371	1.189.317
4 Eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	6	6
Lønninger.....	1.798.211	2.503.335
Pensioner	298.860	344.073
Andre omkostninger til social sikring	52.829	67.587
	<u>2.149.900</u>	<u>2.914.995</u>
2 Særlige poster		
Avance ved salg af aktiviteter til Synoptik A/S	3.400.000	0
	<u>3.400.000</u>	<u>0</u>
	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser		
Selskabsskat.....	393.478	0
	<u>393.478</u>	<u>0</u>

4 Eventualposter mv.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i modervirksomhed GSO Holding ApS. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Som en del af andre eventualforpligtelser er der afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor modervirksomheds bankforbindelse. Tilgodehavendet hos modervirksomhed udgør 87 t.kr., mens bankgælden i modervirksomheden udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktiver er ikke pantsat, og der er ikke afgivet nogen sikkerhedsstillelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Aagaard

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-688422359390
Tidspunkt for underskrift: 08-11-2019 kl.: 07:42:46
Underskrevet med NemID

NEM ID

Hans Aagaard

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-688422359390
Tidspunkt for underskrift: 08-11-2019 kl.: 07:42:46
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Falk Hansen

Som Revisor
RID: 15846887
Tidspunkt for underskrift: 08-11-2019 kl.: 08:45:29
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 2738f177ssPQ28917793